
 1 

           
 

 

 
 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

Provincia di Bari  
 

 

Settore Socio-Educativo      N. G. 331 

          

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

COPIA 
 

N. 26 del 5.3.2008 
 

 

OGGETTO:  Piano Sociale di Zona-  Servizio domiciliare in favore dei disabili – Comune 

di Giovinazzo. Presa d’atto Determina n.31 del 7.2.2008 del Dirigente del Settore Servizi 

alla Città del Comune di Giovinazzo. Impegno di spesa € 68.520,00.  

 

Emessa ai sensi 

 

• Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30.3.2001; 

• Dello Statuto Comunale; 

• Del Regolamento di contabilità; 

 

 
 



 2 

 

  IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

- con delibera di Consiglio Comunale n.10 del 18.02.2005 del Comune di Molfetta e 

delibera di Consiglio Comunale n.2 del 17.2.2005 del Comune di Giovinazzo è stato 

approvato il Piano Sociale di Zona per la realizzazione di un sistema integrato di interventi 

e servizi sociali attraverso la gestione associata delle funzioni amministrative e dei servizi 

socio-assistenziali dell’ambito territoriale Molfetta-Giovinazzo-Distretto Socio-Sanitario 

n.3 dell’ASL BA, per il triennio 2005/2007;  

- con  deliberazione del Commissario Prefettizio  del Comune di Molfetta, n.53 del 

16.05.2007 e con deliberazione del Consiglio Comunale n.19 del 15.05.2006 del Comune 

di Giovinazzo veniva approvata la seconda parte del Piano Sociale di Zona dell’ambito 

territoriale Molfetta-Giovinazzo del distretto socio-sanitario n.3 dell’AUSL BA/2 per il 

triennio 2005/2007; 

- in esecuzione del Piano Sociale di Zona, i Comuni dell’Ambito territoriale Molfetta-

Giovinazzo hanno istituito il Servizio di Assistenza domiciliare in favore dei disabili da 

realizzarsi sul territorio di ciascun Comune; 

- tale Servizio garantisce a tutti coloro i quali vengono a trovarsi in condizioni di forte 

disagio socio-sanitario, un intervento di assistenza domiciliare; 

- nella seduta del 10/12/07 il Coordinamento Istituzionale, al fine di unificare al 31.12.2008 

tutte le scadenze contrattuali dei Servizi Sociali dei Comuni dell’ambito, Molfetta-

Giovinazzo, ha disposto il proseguo del servizio di Assistenza Domiciliare ai portatori di 

handicap gravi ultradiciottenni sino al 31.12.2008, affidando lo stesso alle medesime  

Cooperative che lo gestiscono, sul territorio di ciascun Comune  ; 

 - con determinazione dirigenziale del Capo Settore Servizi alla Città n.31 del 7.2.2008 il 

Comune di Giovinazzo affidava alla Cooperativa “Fleming” di Acerra (Na)   il proseguo del 

Servizio di Assistenza Domiciliare in favore delle persone con handicap grave 

ultradiciottenni a partire dal 1.1. 2008 sino al 31.12.2008, per un ammontare complessivo di 

€ 68.520,00 IVA inclusa, alle stesse condizioni disposte nella determinazione del Comune 

di Giovinazzo, n.835 del 30.11.2006 del precedente affidamento del servizio di che trattasi;  

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Visto il verbale del Coordinamento Istituzionale del 10.12.2007. 



 3 

Ritenuto dover prendere atto della determina n.31 del 7.2.2008 adottata dal Capo 

Settore Servizi alla Città del Comune di Giovinazzo. 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente richiamato e 

riscritto:  

1) Prendere atto della determinazione dirigenziale del Capo Settore Servizi alla Città 

del Comune di Giovinazzo n.31 del 7.2.2008, allegata al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale. 

2) Imputare la somma complessiva di € 68.520,00 IVA inclusa al cap.31181 “Quote 

Comune di Giovinazzo per Piano Sociale di Zona Servizi Sociali” del Bilancio 2005 

imp.n.3166/0. 

3) Stabilire che alla liquidazione delle fatture in favore della Cooperativa Sociale 

“Fleming” di Acerra per la gestione del Servizio di Assistenza Domiciliare ai Disabili da 

effettuarsi nel Comune di Giovinazzo, si provvederà previa richiesta di liquidazione a firma 

del Capo Settore Servizi alla Città del Comune di Giovinazzo e relativa attestazione del 

regolare svolgimento dell’attività. 

4) Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art.151 comma 4 del T.U.E.L. 

n.267/2000. 

5)  Trasmettere copia della presente, al sig. Commissario Prefettizio, al Segretario 

Generale, al Capo Settore Economico Finanziario e al Capo Settore Servizi alla Città del 

Comune di Giovinazzo, per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

 

 

 

 

/ca 

 

 

 



 4 

IL DIRIGENTE 

            ( Gaetano Caputi) 
 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 
     CONSECUTIVI DAL 13 MARZO 2008  AL 28 MARZO 2008 

 
 

        
                  F.to  IL SEGRETARIO GENERALE 

        Dott. Michele Camero 
 

       _________________________ 
 

 

 


